
BIAŁOSTOCKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI
Białystok, 20 września 1950 r. Nr. 11 Poz. 84— 92

T R E Ś Ć

Poz.
84 —  Zarządzenie Prezesa Centralnego Urzędu Drobnej 

Wytwórczości w Warszawie z dnia 31. VIII. 1950 r. 
w sprawie powołania okręgowych związków cechów 
działających na obszarze województwa białostockiego.

85 —  Zarządzenie Przewodniczącego Głównej Komisji do
Spraw Upaństwowienia Przedsiębiorstw w Warsza
wie z dnia 19. VIII. 1950 r.

86 —  Rozporządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Białymstoku z dnia 22. VIII. 1950 r. w spra
wie szczepienia psów przeciw wściekliźnie.

87 — Pismo okólne Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Białymstoku z dnia 31. VIII. 1950 r. w spra
wie ogłoszeń o utraconych legitymacjach.
Orzeczenia Prezydiów Powiatowych Rad Narodowych

Foz. 
w sprawie przejścia na własność Państwa mienia po
zostałego. po osobach przesiedlonych do ZSRR:

88 —  w Bielsku - Podlaskim z dnia 12. VI. 1950 r.
89 —  w Białymstoku z dnia 20. VIII. 1950 r.

Obwieszczenie o wszczęciu postępowania wywłaszcze
niowego :

90 —  Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kolnie z
dnia 7. VIII. 1950 r.

91 — Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymsto
ku z dnia 2. IX. 1950 r.

92 —  Ogłoszenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej
w Gołdapi z dnia 16. VIII. 1950 r. w sprawie statutu 
Spółki Wodnej.
Ogłoszenie o zagubieniu dokumentów.

84
ZARZĄDZENIE 37.

Prezesa Centralnego Urzędu Drobnej W ytw órczości 
w Warszawie 

z dnia 31 sierpnia 1950 r. 
w sprawie powołania okręgowych związków cechów, działa

jących na obszarze województwa białostockiego.

Na podstawie art. 167a rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 7 czerwca 1927 r. o prawie przemysło
wym w  brzmieniu nadanym dekretem z dnia 3 kwietnia
1948 r. (Dz. U. R. P. Nr 18, poz. 130), po wysłuchaniu opinii 
Związku Izb Rzemieślniczych —  zarządza się co następuje:

§ 1. Powołuje się na obszarze województwa białostockie
go okręgowe związki cechów i ustala ich siedziby oraz okrę
gi działania jak w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wszystkie okręgowe związki cechów, powołane przed 
dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia na obszarze 
województwa białostockiego przestają istnieć. Nowopowoła
ne okręgowe związki cechów stają się prawonastępcami do
tychczasowych okręgowych związków cechów zgodnie z wy
kazem zawartym w załączniku Nr 2 do niniejszego zarzą
dzenia.

§ 3. Pierwsze komisaryczne zarządy zostaną powołane 
przez Centralny Urząd Drobnej Wytwórczości na wniosek 
terenowej Izby Rzemieślniczej w ciągu jednego miesiąca od 
daty ogłoszenia niniejszego zarządzenia.

§ 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 
września 1950 roku.

Prezes A. Żebrowski

Załącznik Nr 1
do zarządzenia Prezesa Centralnego 
Urzędu Drobnej Wytwórczości z dnia 
31 sierpnia 1950 r.

L. p Nazwa okręgowego 
związku cechów Siedziba Okręg działania

Nr. rejestru 
okręgowych związków 

cechów

1. Okręgowy Związek Cechów 
w Białymstoku

Białystok m. Białystok, pow. białostocki, 
sokolski i wysoko - mazowiecki

001/R

2. Okręgowy Związek Cechów 
w Suwałkach

Suwałki pow. suwalski 
i augustowski

002/R  

3. Okręgowy Związek Cechów 
w Łomża

Łomża pow. łomżyński 
i kolneński

003/R

4. Okręgowy Związek Cechów 
w Ełku

Ełk pow. ełcki, grajewski, 
olecki i gołdapski

004/R 

5. Okręgowy Związek Cechów 
w Bielsku Podlaskim

Bielsk
Podlaski

pow. bielski 005/R 



Nr. 11/84—86 BIAŁOSTOCKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Str. 72

Załącznik Nr 2
do zarządzenia Prezesa Centralnego 
Urzędu Drobnej Wytwórczości z dnia 
31 sierpnia 1950 r.

L. p. Nowopowołany okręgowy 
związek cechów Nr rejestru Staje się prawonastępcą dotychczaso

wego okręgowego związku cechów

1. Okręgowy Związek Cechów 
w Białymstoku

001/R Okręgowego Związku Cechów 
w Białymstoku

2. Okręgowy Związek Cechów 
w Suwałkach

002/R Okręgowego Związku Cechów 
w Suwałkach

3. Okręgowy Związek Cechów 
w Łomży

003/R Okręgowego Związku Cechów 
w Łomży

4. Okręgowy Związek Cechów 
w Ełku

004/R Okręgowego Związku Cechów 
w Ełku 

5. Okręgowy Związek Cechów 
w Bielsku Podlaskim

005/R Okręgowego Związku Cechów 
w Bielsku Podlaskim

85
ZARZĄDZENIE

Przewodniczącego Głównej Komisji do Spraw Upaństwowie
nia Przedsiębiorstw w Warszawie 

z dnia 19 sierpnia 1950 r.
o ogłoszeniu 9. wykazu przedsiębiorstw, które przechodzą na 

własność Państwa.
Na podstawie § 24 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia

30. I. 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmo
waniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr 16, poz. 62) w brzmieniu rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 12 maja 1949 r. (Dz. U. R. P. Nr 29, poz. 312) zarzą
dzam ogłoszenie 9 wykazu przedsiębiorstw, przechodzących 
na własność Państwa na podstawie art. 2 ustawy z dnia 3. I. 
1946 r. (Dz. U. R. P. Nr 3, poz. 17).

Przedsiębiorstwa objęte tym wykazem przechodzą na 
własność Państwa w całości wraz z nieruchomym i rucho
mym majątkiem i wszelkimi prawami. Niedokładności w o
kreśleniu nazwy lub przedmiotu przedsiębiorstw, wymienio
nych w tym wykazie, nie mają znaczenia, jeżeli z całości 
ogłoszenia wynika, o jakie przedsiębiorstwo chodzi.

B. związki samorządowe, międzykomunalne, spółdzielnie 
albo związki spółdzielni mogą zgłosić do Głównej Komisji do

Spraw Upaństwowienia przedsiębiorstw w Warszawie 
(gmach przy Placu 3-ech Krzyży Nr 5 pokój Nr 429) swoje 
prawa do przedsiębiorstw, objętych wykazem, a właściciele 
tych przedsiębiorstw mogą zgłosić do tej samej Komisji za
rzuty, że przedsiębiorstwo nie przechodzi na własność Pań
stwa. W imieniu b. związków samorządu terytorialnego i 
związków międzykomunalnych oraz wszelkich innych insty
tucji, które w związku z wojną, rozpoczętą w dniu 1 wrześ
nia 1939 r. zostały rozwiązane i utraciły faktyczną możność 
działania, mogą zgłaszać ich prawa wojewódzkie rady naro
dowe, a w imieniu spółdzielni centralny związek spółdzielczy.

Prawa lub zarzuty winny być zgłoszone w 30-dniowym 
terminie od daty ogłoszenia wykazu i poparte w miarę po
trzeby dowodami. Uprawnienia przysługujące na podstawie 
wymienionego rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30. I. 
1947 r. w brzmieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
12 maja 1949 r. właścicielowi przedsiębiorstwa, przysługują 
w razie jego nieobecności krewnym w linii prostej (zstęp
nym i wstępnym, również dzieciom nieślubnym), rodzeństwu, 
dzieciom rodzeństwa, małżonkowi, osobom sprawującym za
rząd przedsiębiorstwa nieobecnego właściciela oraz udziałow
com i akcjonariuszom spółek handlowych.

Z-ca Przewodniczącego Głównej Komisji 
do Spraw Upaństwowienia Przedsiębiorstw 

Dr J. Topiński
Załącznik do zarządzenia Przewodni
czącego Głównej Komisji do Spraw 
Upaństwowienia Przedsiębiorstw w 
Warszawie z dnia 19. VIII. 1950 r.

W Y K A Z Nr 9

L.p. Nazwa i siedziba przedsiębiorstwa Przedmiot Właściciele

1. Hasselberg — Borchardu. Co. 
Białystok, ul. Dąbrowskiego

stacja benzynowa Borchard Hasselberg u. Co.

86
ROZPORZĄDZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku 
z dnia 22 sierpnia 1950 r. 

w sprawie szczepienia psów przeciw wściekliźnie-
Na podstawie § 1 ust. 1 lit. b. rozporządzenia Ministra 

Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 20. X. 1948 r. w spra
wie ochronnego szczepienia psów przeciw wściekliźnie (Dz. 
U. R. P. Nr 51, poz. 405), rozporządzenia Ministra Rolnic
twa i Reform Rolnych z dnia 25. VII. 1950 r. Nr W.Z. 
III—4/38, oraz art. 92 pkt. e rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22. VIII. 1927 r. o zwalczaniu zaraź
liwych chorób zwierzęcych (Dz. U. R. P. Nr 77, poz. 673) i 
dekretu z dnia 6. X. 1948 r. o zmianie w/w. rozporządzenia 
(Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 373) Prezydium W.R.N. w Bia
łymstoku zarządza co następuje:

§ 1. Wszystkie psy w wieku ponad 2 miesiące, znajdują
ce się na terenie województwa, podlegają przymusowemu 
szczepieniu ochronnemu przeciw wściekliźnie, które przepro
wadzone będzie w terminie od 15 października 1950 r. do 15 
stycznia 1951 r.

§ 2. Terminy, miejsce i porządek szczepień dla poszcze
gólnych gmin w powiecie oznaczą Prezydia Powiatowych 
Rad Narodowych (dla miasta Białegostoku — Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej) i ogłoszą publicznie w sposób 
w tych gminach przyjęty co najmniej na 2 tygodnie na
przód.

§ 3. Posiadacze psów winni w terminie i miejscu ozna
czonym w zarządzeniu doprowadzić je do szczepień, przed
stawiając urzędującemu personelowi dokumenty o zareje
strowaniu psa. Psy niezarejestrowane należy zarejestrować 
w czasie szczepienia. Psy winny być doprowadzone do szcze
pienia na smyczy i w bezpiecznych kagańcach.

§ 4. Niedoprowadzone z ważnych powodów w wyznaczo



Str. 73 BIAŁOSTOCKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 11/86 83

nym terminie do szczepienia psy należy poddać szczepieniu w 
terminie dodatkowym w miejscu zamieszkania wyznaczonego 
lekarza weterynarii. Psy niepoddane szczepieniu przeciw 
wściekliźnie w ustalonym dla danej miejscowości terminie 
bez usprawiedliwionej przyczyny podlegają wybiciu. Orze
czenie w sprawie wybicia wydaje Prezydium Powiatowej Ra
dy Narodowej (Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku).

§ 5. Psy dorastające z chwilą uzyskania wieku 3-ch mie
sięcy oraz psy nowowprowadzone na teren województwa po
dlegają szczepieniu w I-szym kwartale po uzyskaniu właści
wego wieku względnie po wprowadzeniu.

§ 6. Przeprowadzenie szczepienia psów przeciw wściekliź
nie powierza się Państwowym Zakładom Leczniczym dla 
Zwierząt, pod nadzorem i przy współpracy powiatowych le
karzy wet. Prezydiów P.R.N. (M.R.N. w Białymstoku). Pań
stwowe Zakłady Lecznicze dla Zwierząt przeprowadzą szcze
pienia przez lekarzy weterynarii własnych lub innych umó
wionych za zgodą Prezydium W.R.N. Z przeprowadzonego 
szczepienia przeciw wściekliźnie P.Z.L.Z. wystawią indywi
dualne świadectwa szczepienia numerowane kolejno i prowa
dzić będą spis zaszczepionych psów. Na pokrycie kosztów 
szczepienia Państwowe Zakłady Lecznicze dla Zwierząt po
bierać będą opłatę od każdego szczepionego psa

1. w gminach miejskich w wysokości 250 zł.
2. w gminach wiejskich w wysokości 150 zł.
§ 7. Prezydia Gminnych i Miejskich Rad Narodowych 

winny w myśl art. 93 powołanego rozporządzenia z dnia 22 
sierpnia' 1927 r. przydzielić do każdego punktu szczepienia 2 
osoby do pomocy przy szczepieniu i jedną osobę do dodatko
wej rejestracji psów uprzednio niezarejestrowanych oraz do 
wypisywania świadectw o dokonanych szczepieniach.

§ 8. Winni przekroczenia postanowień niniejszego rozpo
rządzenia karani będą w drodze administracyjnej na podsta
wie art. 98 powołanego rozporządzenia z dnia 22 sierpnia 
1927 r. w brzmieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1938 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 27, poz. 245) oraz dekretu z dnia 26 kwietnia 
1938 r. o podwyższeniu grzywien, kar pieniężnych, kar po
rządkowych i nawiązek (Dz. U. R. P. Nr 24, poz. 161) — 
aresztem do jednego miesiąca i grzywną do 50.000 zł. albo 
jedną z tych kar.

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

Za Prezydium WRN J. Wyrzykowski 
Z-ca Przewodniczącego Prezydium.

87
PISMO OKÓLNE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku 
z dnia 31 sierpnia 1950 r. 

w sprawie ogłoszeń o utraconych legitymacjach.
Do

Prezydiów Powiatowych, Miejskich i Gminnych 
Rad Narodowych 

oraz wszystkich Wydziałów Prezydium W.R.N.
Treść pisma okólnego Prezydium Rady Ministrów — 

Biuro Prezydialne z dnia 15. VII. 1950 r. Nr 011/63 podaje 
się do wiadomości i stosowania w wypadku utraty legityma
cji urzędowych pracowników i ich żon. Redakcja Białostoc
kiego Dziennika Wojewódzkiego nie będzie w przyszłości 
przyjmować ogłoszeń o zagubieniu tego rodzaju dokumen
tów.

Za Prezydium WRN Wł. Pugawko 
Kierownik Wydziału Ogólnego

Załącznik do pisma okólnego Prezydium 
WRN z dnia 31. VIII. 1950 r.

PISMO OKÓLNE 
Prezydium Rady Ministrów — Biuro Prezydialne

z dnia 15 lipca 1950 r. (Nr P. 011/63) 
w sprawie ogłoszeń o utraconych legitymacjach.

Okólnikiem Nr 18 Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 
kwietnia 1950 r. (Monitor Polski Nr A—72, poz. 820) został 
zmieniony § 5 Instrukcji o zaopatrywaniu pracowników pań
stwowych i ich żon w legitymacje urzędowe oraz o stosowa
niu ulg taryfowych przy przejazdach koleją, stanowiącej za
łącznik do okólnika Prezydium Rady Ministrów Nr 25 z 
dnia 20 maja 1947 r.

Przewidziane w § 5 Instrukcji ogłoszenia o zagubieniu, 
zniszczeniu, kradzieży lub innej utracie legitymacji — za

miast w dziennikach urzędowych ministerstw oraz w prasie 
codziennej — obecnie zamieszczane być mają w Monitorze 
Polskim.

Administracje dzienników urzędowych powinny zanie
chać dalszego przyjmowania ogłoszeń o zagubieniu wzgl. u
nieważnieniu legitymacji pracowników państwowych a zgła
szających się informować, że:

1. Ogłoszenia przyjmuje w godzinach 8.30 — 15.30 Ad
ministracja „Monitora Polskiego” w Warszawie, ul. Bracka 
Nr 20, oraz Oddziały Polskiej Agencji Prasowej (PAP): 
Katowice — Jany 11, Poznań — Mielżyńskiego 8, Bydgoszcz
— Libelta 4, Wrocław — Traugutta 35.

2. Zlecenia pisemne należy kierować do Administracji 
„Monitora Polskiego” w Warszawie — Bracka 20, przeka
zując jednocześnie należność za ogłoszenia na konto „Moni
tora Polskiego” w PKO Nr I—4797/416. Na odcinku PKO 
powinien być podany tytuł wpłaty.

3. Monitor Polski pobiera za ogłoszenia o zagubieniu 
wzgl. unieważnieniu dokumentu opłatę ryczałtową 350 zł.; o 
ile ogłoszenie dotyczy więcej niż jednego dokumentu dolicza 
się za wymienienie każdego po 50 zł.

Dyrektor Biura: Stanisław Kowalski

88
O RZECZENIE 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Bielsko-Podlaski 
z dnia 12 czerwca 1950 r. 

w sprawie przejścia na własność Państwa mienia, pozostałe
go po osobach przesiedlonych do Z.S.R.R., położonego na te

renie gminy Siemiatycze.
Na zasadzie art. 1 i 3 dekretu z dnia 5. IX. 1947 r. o 

przejściu na własność Państwa mienia pozostałego po oso
bach przesiedlonych do Z.S.R.R. (Dz. U. R. P. Nr 59, poz. 
318) oraz §§ 1, 2 i 5 rozporządzenia Ministrów Skarbu oraz 
Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 15. VII. 1948 r., wyda
nego w porozumieniu z Ministrem Administracji Publicznej 
w sprawie trybu orzekania o przejściu na własność Państwa 
mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do Z.S.R.R. 
(Dz. U. R. P. Nr 37, poz. 271) Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Bielsku Podlaskim

o r z e k a :
że mienie nieruchome składające się z gospodarstw rolnych 
i zabudowań, nie mające urządzonej księgi wieczystej, po
zostałe po niżej wymienionych osobach przesiedlonych do 
Z.S R.R., położone we wsi Żurobice, gminy Siemiatycze, a 
mianowicie:

1. Sandrykowicz Anna — 3,85 ha gruntu,
2. Piwowarczuk Józef — 2,55 ha gruntu i stodoła,
3. Zazuliński Władysałw — 3,69 ha gruntu i dom,
4. Zazuliński Piotr — 3,58 ha gruntu,
5. Piwowarczuk Julia — 0,66 ha gruntu i dom,
6. Sandrykowicz Nadzieja — 5,09 ha gruntu,
7. Wojcieszuk Konstanty — 5,77 ha gruntu,
8. Litwinowicz Aleksander — 3,43 ha gruntu,
9. Śnieżko Maria — 6,48 ha gruntu,

10. Śnieżko Wiera —- 7,55 ha gruntu, dom, stodoła i chlew,
11. Szumarski Bazyli — 10 ha gruntu, dom, stodoła i chlew,
12. Szumarski Antoni — 7,19 ha gruntu, dom, stodoła i chlew,
13. Szumarscy Aleksander i Anna — 18,35 ha gruntu, dom, 

stodoła i chlew,
14. Szuma Michał — 5,6 ha gruntu, dom, stodoła i chlew,
15. Szuma Józef — 8,8 ha gruntu, dom stodoła i chlew,
16. Stalewska Nadzieja — 9,81 ha gruntu, dom stodoła 

i chlew,
17. Stalewski Piotr — 5,69 ha gruntu, dom stodoła i chlew,
18. Stalewscy Grzegorz i Maria — 6,74 ha gruntu, dom, sto

doła i chlew,
19. Misiuk Jan — 3,43 ha gruntu, dom i chlew,
20. Misiuk Michał — 8,26 ha gruntu, dom stodoła i chlew,
21. Litwinowicz Jan i Zofia — 6,27 ha gruntu,
22. Sawczuk Katarzyna — 0,61 ha gruntu,
23. Sandrykowicz Mikołaj — 6,93 ha gruntu, dom, stodoła 

i chlew,
24. Sandrykowicz Filip s. Filipa — 6,09 ha gruntu, dom, 

stodoła i chlew,
25. Sacharowski Wiktor — 14,93 ha gruntu, dom, stodoła 

i chlew,
26. Potęga Jan — 2,64 ha gruntu,
27. Popławski Grzegorz —- 0,16 ha gruntu, dom i chlew,
28. Pokaciło Józef — 10,02 ha gruntu, dom, chlew i stodoła,
29. Zazuliński Aleksander i Maria — 10,43 ha gruntu, dom, 

chlew i stodoła,



Nr. 11/8 3—89 BIAŁOSTOCKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Str. 74

30. Piwowarczuk Wiktor —- 2,1 ha gruntu, dom i stodoła,
31. Litwinowicz Michał — 1,81 ha gruntu,
32. S-cy Olszewskiej Krystyny — 4,62 ha gruntu,
33. Misiuk Mikołaj — 4,32 ha gruntu,
34. Muczko Aleksander s. Maksyma — 6,84 ha gruntu, dom, 

stodoła i chlew,
35. Nowak Anna — 5,75 ha gruntu, dom i stodoła,
36. Groch Jan s. Andrzeja — 5,19 ha gruntu, dom i stodoła,
37. Gerajdo Paulina — 8 ha gruntu,
38. S-cy Czuczmana Michała, Misiuk Marii i Michała — 

8,6 ha gruntu, dom, stodoła i chlew,
39. Gerajdo Antoni — 6,15 ha gruntu, dom, stodoła i chlew,
40. Bogatko Mikołaj s. Platona — 13,19 ha gruntu, dom i 

stodoła,
41. Bogatko Mikołaj s. Mikołaja — 9,89 ha gruntu, dom, 

stodoła i chlew,
42. S-cy Dimitruka Jakóba s. Jakóba — 1,91 ha gruntu, 

dom, stodoła i chlew,
43. Cydyło Eugenia — 6,43 ha gruntu, dom i chlew,
44. S-cy Galińskiego Karola s. Andrzeja — 11,67 ha gruntu,
45. Dziedulski Bazyli s. Bazylego — 18,57 ha gruntu, dom, 

stodoła i chlew,
46. Czuczman Antoni s. Piotra — 6,54 ha gruntu, dom, sto

doła i chlew,
47. Sandrykowicz Wiera — 2,89 ha gruntu,
48. Gerajdo Włodzimierz s. Piotra — 10,55 ha gruntu, dom, 

stodoła i chlew,
49. S-cy Kiryluka Grzegorza s. Piotra — 6,47 ha gruntu,
50. S-cy Guca Ostapa dzieci: Olga, Jan i Stefan — 15,2 ha 

gruntu, dom, stodoła i chlew,
51. S-cy Borowskiego Piotra — 14,86 ha gruntu, dom, sto

doła i chlew,
52. S-cy Litwinowicza Piotra s. Władysława — 4,8 ha gruntu, 

dom, stodoła i chlew,
53. Dymitruk Włodzimierz s. Dymitra — 11,59 ha gruntu, 

dom, stodoła i chlew,
54. Bogdan Antoni — 1,15 ha gruntu,
55. Litwinowicz Grzegorz s. Grzegorza — 2,25 ha gruntu,
56. Litwiniuk Jan — 1,52 ha gruntu,
57. Karolczuk Józef s. Marka — 2,86 ha gruntu, dom, sto

doła i chlew,
58. Karolczuk Aleksander s. Marka — 2,47 ha gruntu, dom, 

stodoła i chlew,
59. Kiryluk Piotr s. Łukasza — 7,9 ha gruntu, dom, stodo

ła i chlew,
60. S-cy Grycia Stefana, Babulewicza Grzegorza i Marii c. 

Stefana — 17,71 ha gruntu, dom, stodoła i chlew,
61. Kucharewicz Władysław s. Mikołaja —• 10 ha gruntu, 

dom, stodoła i chlew,
62. Łukaszewicz Paulina c. Jana — 10,33 ha gruntu, dom 

i stodoła,
63. S-cy Litwinowicza Onufrego s. Jana, Mikołaja i Alek

sandra — 7,95 ha gruntu, dom, stodoła i chlew,
64. S-cy Litwinowicza Michała s. Michała i Serafina — 

8,02 ha gruntu, 1/2 domu, stodoła i chlew,
65. S-cy Litwinowicza Demiana s. Michała i Grzegorza — 

7,65 ha gruntu,
66. Litwinowicz Aleksandra c. Teofila — 0,38 ha gruntu,
67. Litwinowicz Serafim — 2,56 ha gruntu,
68. Misiuk Grzegorz — 7,15 ha gruntu, dom, stodoła i chlew,
69. Mioduszewski Tadeusz — 10,32 ha gruntu, dom, stodo

ła i chlew,
70. Marciniuk Jan — 6,58 ha gruntu,
71. Litwinowicz Aleksander s. Jana — 3,81 ha gruntu,
przeszły na własność Państwa z dniem 26. IV 1946 r. wraz 
ze wszystkimi przynależnościami, jak również prawami przy
sługującymi ich właścicielom.

U z a s a d n ie n ie
Grunta powyższych gospodarstw w myśl przepisów art. 

1 cyt. dekretu, jako należące do osób przesiedlonych do 
Z.S.R.R., przechodzą z samego prawa na własność Skarbu 
Państwa, zatem należy orzec jak w sentencji.

Od orzeczenia niniejszego przysługuje prawo odwołania 
do Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymsto
ku, za pośrednictwem Prezydium Powiatowej Rady Narodo
wej w Bielsku - Podlaskim w ciągu dni 14-tu, licząc od dnia 
30-go po dniu ogłoszenia niniejszego orzeczenia w Białostoc
kim Dzienniku Wojewódzkim.

Osobom roszczącym prawo własności do mienia objętego 
niniejszym orzeczeniem przysługuje również prawo wystą
pienia do sądu z pozwem o uznanie prawa własności.

Za Prezydium PRN E. Fiedorowicz 
Z-ca Przewodniczącego Prezydium.

89
O R ZEC ZEN IE 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Białymstoku
z dnia 20 sierpnia 1950 r.

w sprawie przejścia na własność Państwa mienia, pozostałe
go po osobach przesiedlonych do ZSRR, położonego na tere

nie gminy Zabłudów.
Na zasadzie art. 1 i 3 dekretu z dnia 5. IX. 1947 r. o 

przejściu na własność Państwa mienia pozostałego po oso
bach przesiedlonych do ZSRR (Dz. U. R. P. Nr 59, poz. 318) 
oraz §§ 1, 2 i 5 rozporządzenia Ministrów Skarbu oraz Rol
nictwa i Reform Rolnych z dnia 15. VII. 1948 r. wydanego 
w porozumieniu z Ministrem Administracji Publicznej w; 
sprawie trybu orzekania o przejściu na własność Państwa 1 
mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do ZSRR 
(Dz. U. R. P. Nr 37, poz. 271) Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Białymstoku,

o r z e k a :
że mienie nieruchome składające się z gospodarstw rolnych 
i zabudowań, nie mające urządzonej księgi wieczystej, pozo
stałe po niżej wymienionych osobach przesiedlonych do 
ZSRR, położone we wsi Topolany, gm. Zabłudów, a miano
wicie:
1. Harasimczuk Maria — 3,5 ha gruntu,
2. Sadowski Antoni s. Adama — 6,5 ha gruntu, pół domu, 

stodoła, chlew i wozownia,
3. Sciepanowicz Michał — pół domu i 5,5 ha gruntu,
4. Kochański Józef — 5,5 ha gruntu,
5. Chocko Michał, s. Józefa — 7 ha gruntu, dom i stodoła, 
6. Choch Michał s. Aleksego — 5 ha gruntu, dom i przy

stawka,
7. Harasimczuk Teodor — 5,5 ha gruntu,
8. Skorupska Anna — 3,5 ha gruntu, dom i przystawka,
9. Charyło Wincenty s. Jana — 9 ha gruntu,

10. Sciepanowicz Józef -— 2 ha gruntu,
11. Choeha Mikołaj s. Aleksego — 6 ha gruntu,
12. Chocha Jan s. Marcina — 6,5 ha gruntu, dom i przy

stawka,
13. Tkaczuk Aleksander s. Józefa — 10 ha gruntu,
14. Dudzińska Wiera c. Wincentego — 4 ha gruntu,
15. Gierasimczuk Michał, s. Grzegorza — 3 ha gruntu,
16. Szymusiuk Julian — 5 ha gruntu,
17. Firs Teodor — 22 ha gruntu, dom, chlew i stodoła,
18. Chocko Piotr, s. Stefana — 8 ha gruntu, dom, stodoła, 

stajnia, obora,
19. Rogaczewska Katarzyna, c. Dymitra o obszarze 7,00 ha, 

dom i przystawka,
20. Gliński Jan — 8 ha gruntu, dom, stodoła i przystawka,
21. Kulbiński Michał, s. Jana — 5 ha gruntu,
22. Worobiej Józef, s. Józefa — 5 ha gruntu i dom,
23. Ostaszewski Jan, s. Leona — 9,5 ha gruntu, chlew,
24. Charyłło Antoni, s. Eliasza — 10 ha gruntu,
25. Ostaszewska Weronika, c. Aleksego o obszarze 10 ha,
26. Tarasewicz Mikołaj — 6 ha gruntu, dom, chlew, stodo

ła i przystawka,
27. Panasiuk Mikołaj, s. Jana o obszarze 6 ha i stodoła,
28. Kulikowska Maria, c. Wincentego — 2 ha gruntu, pół 

domu,
przeszły z dniem 10. IX. 1945 r. na własność Państwa wraz 
ze wszystkimi przynależnościami, jak również prawami przy
sługującymi ich właścicielom.

U z a s a d n ie n ie
Grunta powyższych gospodarstw w myśl przepisów art.

1 cyt. dekretu, jako należące do osób przesiedlonych do 
Z.S.R.R., przechodzą z samego prawa na własność Skarbu 
Państwa, zatem należy orzec jak w sentencji.

Od orzeczenia niniejszego przysługuje prawo odwołania 
do Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymsto
ku za pośrednictwem Prezydium Powiatowej Rady Narodo
wej w Białymstoku w ciągu dni 14-tu, licząc od dnia 30-go 
po dniu ogłoszenia niniejszego orzeczenia w Białostockim 
Dzienniku Wojewódzkim.

Osobom roszczącym prawo własności do mienia objętego 
niniejszym orzeczeniem przysługuje również prawo wystą
pienia do sądu z pozwem o uznanie prawa własności.

Za Prezydium PRN (—) Wnuczko 
Z-ca Przewodniczącego Prezydium



Str. 75 BIAŁOSTOCKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 11/90-92

90
O B W IESZC ZE N IE  

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kolnie
z dnia 7 sierpnia 1950 r. 

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego.
W myśl art. 4, ust. 1, pkt. 4 dekretu z dnia 7. IV. 1948 r. 

(Dz. U. R. P. Nr 20, poz. 138 i 1949 r.. Nr 65, poz. 527)
i art. 14 prawa o postępowaniu wywłaszczeniowym z dnia
24. IX. 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 86, poz. 776) podaje się do 
publicznej wiadomości, że na rzecz Skarbu Państwa na cele 
użyteczności publicznej zostało wszczęte postępowanie wy
właszczeniowe odnośnie nieruchomości, położonej we wsi 
Łyse, po w. kolneńskiego, składającej się z placu i ogrodu o 
powierzchni 988 m2 oraz budynku murowanego, stanowiącej 
własność Czarneckiej Heleny zam. we wsi Łyse.

Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności z 
dniem 9. V. 1945 r. na rzecz Skarbu Państwa.

Wniosek wywłaszczeniowy wraz z załącznikami zostanie 
wyłożony w lokalu Prezydium Gminnej Rady Narodowej w 
Łysych, pow. kolneńskiego, do przejrzenia w okresie dni 14 
licząc od dnia ukazania się obwieszczenia w Białostockim 
Dzienniku Wojewódzkim. W tym terminie wolno każdej oso
bie interesowanej zgłaszać wnioski lub sprzeciwy, które na
leży wnosić na ręce Przewodniczącego Prezydium GRN w 
Łysych.

Za Prezydium PRN E. Wojszel 
Z-ca Przewodniczącego Prezydium.

91
O B W IESZC ZE N IE  

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku
z dnia 2 września 1950 r.

o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego.
W myśl art. 4, ust. 1, p. 4 dekretu z 7. IV. 1948 r. (Dz. 

U . R. P. Nr 20, poz. 138 i z 1949 r. Nr 65, poz. 527) i art. 
14 prawa o postępowaniu wywłaszczeniowym z 24. IX. 1934 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 86, poz. 776) podaje się do publicznej wia
domości, że na rzecz Skarbu Państwa, Ministerstwa Prze
mysłu Lekkiego, zostało wszczęte postępowanie wywłaszcze
niowe odnośnie następujących nieruchomości (place i bu
dynki), położonych w m. Białymstoku, przy ulicach:
1) Warszawskiej Nr 59b, o powierzchni 1997 m2, własność 

Rywkind Heleny (Racheli), której pełnomocnikiem jest 
Husarski Marian, zam. w Białymstoku, przy ul. Nowo
gródzkiej 1 / 2.

2) Warszawskiej Nr 59, o powierzchni 3899 m2, stanowiącej 
mienie opuszczone.
Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności 

z dniem 9. V. 1945 r. na rzecz Skarbu Państwa z przezna
czeniem nieruchomości na użytkowanie przez Państwo
we Zakłady Przemysłu Jedwabniczo - Galanteryjnego Nr 5 
w Białymstoku.

Załączniki wniosku wywłaszczeniowego zostaną wyłożone 
w lokalu Prezydium M.R.N. w Białymstoku, ul. Lenina 9, 
pokój 24, do przejrzenia w okresie dni 14-tu od dnia ogło
szenia w Białostockim Dzienniku Wojewódzkim w tym ter
minie wolno każdej osobie interesowanej zgłaszać wnioski 
lub sprzeciwy na ręce Przewodniczącego Prezydium.

Za Prezydium M.R.N. J. Zubrycka 
Przewodniczący Prezydium.

92
O G Ł O SZ E N IE  

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Gołdapi
z dnia l 6 sierpnia 1950 r. 

w sprawie statutu Spółki Wodnej.
Stosownie do art. 222 pkt. 5 ustawy wodnej z dnia 19. 

VIII. 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 574 z 1928 r.) Pre
zydium PRN w Gołdapi ogłasza poniżej wyciąg ze statutu 
Spółek Wodnych zawiązanych w gminach: Jabłońskie i Du
beninki, pow. gołdapskiego.

Za Prezydium PRN E. Strzałkowski 
Przewodniczący Prezydium

Załącznik do ogłoszenia Prezydium 
PRN w Gołdapi z 16. VIII. 1950 r.

Statut Spółki Wodnej (wyciąg)
Nazwa Spółki Wodnej: Gminna Spółka Wodna Jabłońskie 

Gminna Spółka Wodna Dubeninki.
§ 2. Celem Spółki jest konserwacja i renowacja istnieją

cych urządzeń melioracyjnych szczegółowych oraz zagospo
darowanie zmeliorowanych terenów.

§ 6. Organami Spółki są:
a) Walne zgromadzenie członków
b) Wydział Spółki
c) Zarząd Spółki
d) Przewodniczący zarządu
e) Komisja rewizyjna.

§ 8. Do zakresu czynności walnego zgromadzenia człon
ków należy:

a) Wybór członków wydziału i ich zastępców na okres 
5 lat,

b) Uchwalenie rozwiązania spółki zgodnie z przepi
sami art. 178 ustawy wodnej oraz sposobu zlikwi
dowania interesów spółki.

§ 11. Do zakresu czynności walnego zgromadzenia człon
ków wydziału należy:
a) wybór przewodniczącego i członków zarządu oraz ko

misji rewizyjnej,
b) uchwalenie ogólnego planu przeprowadzenia przedsięwzię

cia oraz sposobu pokrycia kosztów wykonania renowacji
i utrzymania w należytym stanie urządzeń spółkowych, 
przy czym za podstawę do określenia wymiaru podatku 
posłuży robotnikodniówka na ha gruntu.

c) zatwierdzenie przedłożonych przez zarząd rocznych spra
wozdań, rachunków, budżetu i bilansów.

d) ustanowienie wynagrodzenia dla przewodniczącego zarzą
du spółki, 

e) uchwalenie zmian w statucie spółki.
Uchwały walnego zgromadzenia członków wydziału wy

mienione w pkt. „e” wymagają dla uzyskania prawomocnoś
ci zatwierdzenie władzy nadzorczej.

Do ważności uchwał walnego zgromadzenia członków wy
działu, zwołanego w sposób niniejszym statutem wskazany, 
potrzebna jest obecność nie mniej niż połowy członków, któ
rzy nadto muszą przedstawiać właścicieli przynajmniej poło
wy obszaru gruntów włączonych do spółki.

W razie nie zebrania się członków wydziału w dostatecz
nej ilości dla prawomocności uchwał zgromadzenia, zostanie 
zwołane zgromadzenie z tym samym porządkiem obrad w 
terminie od 3 do 7 dni, po upływie terminu pierwotnie wy
znaczonego. Uchwały tego zgromadzenia, zwołanego w dru
gim terminie, są prawomocne bez względu na ilość obecnych 
na nim członków.

§ 20. Ogłoszenia zarządu, dotyczące członków spółki, wy
wieszone być mają u przewodniczącego zarządu i sołtysów 
wsi w miejscu do ogłoszeń przeznaczonym, widocznym i dla 
każdego dostępnym.

Zwołanie walnego zgromadzenia członków spółki jak i 
wydziału z podaniem terminu i porządku obrad musi być 
ogłoszone przynajmniej na tydzień przed terminem zebra
nia. Również na tydzień naprzód obowiązany jest powiado
mić pisemnie przewodniczący zarządu władze nadzorcze o 
zwołaniu zgromadzenia członków, z podaniem terminu i po
rządku obrad.

Ogłoszenia dotyczące spółki, a mające na celu powiado
mienie o danym przedmiocie szerszego ogółu, czynione będą 
w Białostockim Dzienniku Wojewódzkim i wg. uznania za
rządu w innych pismach.

Na podstawie zgłoszenia unieważnia się zagubione 
(skradzione) dokumenty.

Dmitruk Aleksander — Wilanowo, gm. Klukowicze, pow. 
bielski -  zaśw. rejestr, wojsk. Nr 000219 z 18/VIII. 1949 r., 
wyd. przez RKU Bielsk - Podlaski, dowód tożsamości Nr 619 
z 18. V. 1948 r., wyd. przez Z.Gm. w Klukowiczach.

Kodis Jan — Olecko PI. Wolności 63 64 — książ. wojsk., 
wyd. przez RKU Ełk.

Wyszyński Stanisław — Łomża, Stalina 49 m. 4 — 
książ. wojsk. s.B Nr 0084430 wyd. przez RKU Łomża.

Malinowski Jan — Sejny 1 Maja Nr 5, pow. suwalski — 
dow. osob. wyd. przez b. władze okup. niem.

Wojtowicz Seweryn — kol. Motule, gm. Filipów, pow. su
walski — książ. wojsk. s.C Nr 0177458 wyd. przez RKU Su
wałki, dow. osob. Nr 80/99, wyd. przez Z.Gm. w Filipowie, 
legit. członk. wyd. przez Pow. Kom. PZPR w Suwałkach, 
legit. członk. wyd. przez Zarząd Z.S.Ch. w Filipowie.

Krajewski Jan — Brzoski-Gromki, gm. Szepietowo pow. 
wys.-mazowiecki — orzecz. Inw. Kom. Rew. - Lek. Nr Inw.  
4/120—48 z 4. 6. 1948, książ. inwal. Nr Wn/55/K wyd. przez 
Obw. Urząd Inwal. w Białymstoku.

Łuszyńska Halina — Choroszcz pow. białostocki, legit. 
Nr 75/331, wyd. przez Z.Z.Sł. Zdrowia, legit. służb., wyd. 
przez Dyrekcję Szpitala w Choroszczy.

Chełstowski Eugeniusz — Starosielce, Sienkiewicza 4, 
pow. białostocki — legit. Nr 160904 wyd. przez Oddz. Pow. 
Z.N.P. w Łomży, książ. wojsk. Nr 18800 wyd. przez RKU 
Łomża.



Nr. 1 1 * BIAŁOSTOCKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Sir. 76

Krajewska Halina —  Śniadowo, pow. łomżyński — 
Świad. ukończenia szkoły podstawow. w Śniadowie, świad. 
ukończ, kursu dla sekretarzy samorz., wyd. przez Urz. 
Wojew. Biał., oba na nazwisko Bagnowska Halina, świad. o 
urodzeniu wyd. przez Urząd St. Cyw. w Śniadowie, legit. 
służb. wyd. przez Star. Pow. Łomżyńskie.

Zaręba Stanisław —  Gębałówka gm. Wólka, pow. suwal
ski —  książ. wojsk. Nr 0180062 wyd. przez RKU Suwałki. 

Wilimczyk Jan —  Romany gm. Przytuły, pow. łomżyński
— książ. wojsk. s.B Nr 0084327 wyd. przez RKU Łomża. 

Tomaszewicz Jan —  Łomża Senatorska 4 —  książ. wojsk.
wyd. przez RKU Łomża.

Jakubowski Antoni —  Płonowo gm. Brańsk, pow. bielski
—  książ. wojsk. wyd. przez RKU Bielsk-Podl. i tymcz. dow. 
tożsamości.

Rudziewicz Józef —  Jasionowo gm. Sztabin pow. augu
stowskiego — tymcz. dow. osob. Nr 67 45 wyd. przez Z.Gm. 
w Sztabinie.

Plona Antoni —  Mątwica gm. Kupiski pow. łomżyńskiego
—  dow. osob. wyd. przez Z.Gm. Kupiski w Łomżycy, książ. 
wojsk. wyd. przez RKU Łomża, kartę rower, na nazwisko 
Bartnicki Mieczysław.

Modzelewski Edward —  Grzymały Nowogródzkie gm. 
Szczepankowo pow. łomżyńskiego —  zaśw. rejestr, wojsk. 
Nr 33 wyd. przez Z.Gm. w Szczepankowie.

Wierzbicki Michał —  Białystok Augustowska 28 —  
książ. wojsk. wyd. przez RKU Bielsk.

Jurczak Jan —  Spieszyn gm. Brańsk pow. bielskiego — 
książ. wojsk. Nr 0610591 z 26. 5. 1949 r., wyd. przez RKU 
Bielsk, tymcz. dow. osob. wyd. przez Prez. GRN w Brańsku, 
kartę rower, i legit. Ubezp. Społ. w Białymstoku.

Dąbrowski Czesław —  Lubotyń pow. łomżyńskiego — 
książ. wojsk. wyd. przez RKU Łomża.

Radziejewski Józef —  Łomża Stary Rynek 1 m. 14 — 
zaśw. rejestr, wojsk. wyd. przez Z.Miej. w Łomży.

Sawicki Antoni —  Bielsk-Podl. Widowska 5 —  książ. 
świadczeń lek. Nr 527 wyd. przez Kom. Wojew. M.O. w Bia
łymstoku.

Remiszewski Czesław —  Górki-Sypniewo, gm. Rogienice, 
pow. łomżyński —  książ. wojsk. s.C Nr 0180303 wyd. przez 
RKU Suwałki.

Podbielski Konstanty —  Żyłowo, gm. Lubotyń, pow. łom
żyński — książ. wojsk. s.D Nr 007690 wyd. przez RKU Łom
ża, tymcz. zaśw. tożsam. wyd. przez Z.Gm. Lubotyń oraz 
zaświad. nabycia krowy.

Raczyło Stanisław —  Grabowo pow. gołdapskiego —  
zaśw. rejestr, wojsk. wyd. przez R.K.U. Suwałki, dow. i 
kartę rowerową wydane przez Z.Gm. Kadaryszki w Rutce- 
Tartak, metr. urodź. wyd. przez parafię Rutka-Tartak.

Gronostajski Jan —  Modzele Stare gm. Puchały pow. 
łomżyńskiego —  tymcz. zaśw. tożsam. wyd. przez Z.Gm. w 
Puchałach, zaśw. rejestr. wojsk. wyd. przez R.K.U. Łomża.

Michalczuk Sergiusz —  ż uki gm. Kleszczele pow. biel
skiego —  zaśw. rejestr, wojsk. Nr 001806 wyd. przez R.K.U. 
Bielsk, dow. osob. Nr 25.

Pugacz Piotr —  Świsłoczany gm. Gródek pow. białostoc
kiego —  książ. wojsk. wyd. przez R.K.U. Białystok, tymcz. 
zaśw. tożsam. wyd. przez Z.Gm. w Gródku, legit. Ubezp. 
Społ. w Białymstoku oraz legitymacje członk. Zw. Samop. 
Chł. w Gródku i T.P.P.R.

Stańczak Angela —  Hajnówka ul. St. Kosidły 5 pow. 
bielskiego —  legit. szkol. Nr 44/48 z 1. 9. 1949 r. wyd. przez 
Insp. Szkol. w Bielsku.

prenumerata płatna z góry. Roczna — 1.5)0 zł półroczna — 800 zł , kwar
talna — 500 zł.

Ceny ogłoszeń: 1/1 strony 800 zł.. 5/4 str. (do 120 wierszy) 7ooo zł., 1/2 str. 
do 80 w) 5.5oo zł., 1/4 str. (do 40 w.) 3.000 zł., 1/8 str. (do 2o w.) 2.000 zł.

Drobne do 100 wyrazów 30 zł za wyraz. O unieważnieniu dokumentów 
za  egz. dow.) 3oo zł. Tabeleryczne i cyfrowe o 50% drożej.

Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze pojedyncze 
należy wpłacać na konto czekowe P. K O. Nr XII-182/110. C ena niniejszego 
egzemplarza 80 zł.

Kamiński Mikołaj —  Dobrzyniewo gm. Obrubniki pow. 
białostockiego Post. M.O. —  legit. służb. Nr 000434 wyd. 
przez Kom. Wojew. M.O. w Białymstoku.

Rudzki Wacław —  Burzec Włość. gm. Stawiski pow. kol
neńskiego —  zaśw. rejestr, wojsk. wyd. przez WKR Łomża, 
dow. osob. i kartę rowerową wydaną przez Prez. GRN w 
Stawiskach.

Aleksiejuk Borys —  Kupiski pow. łomżyńskiego Post. 
M.O. —  zaśw. rejestr, wojsk. wyd. przez WKR Białystok.

Jarmoc Michał —  Robrowody gm. Juchnowiec pow. bia
łostockiego tymcz. dow. osob. wyd. przez Z.Gm. w Juchnowcu.

Skrodzki Edmund —  Rogienice pow. łomżyńskiego — 
tymcz. zaśw. tożsam. Nr 650 wyd. przez Z.Gm. w Rogieni
cach, zaśw. rejestr, wojsk. Nr 017547 wyd. przez R.K.U. 
Łomża, świadectwo maturalne.

Kurczyński Mirosław —  Woszczele pow. ełckiego —  dow. 
osob. Nr D'10'48 z 24. 2. 1948 r. wyd. przez Z.Gm. w Wo
szczelach.

Nowacki Stanisław —  Kalinowo gm. Szumowo pow. łom
żyńskiego —  tymcz. dow. osob. wyd. przez Z.Gm. w Szumo
wie, książ. wojsk. Nr 0086331 wyd. przez R.K.U. Łomża.

Wilkowojski Wiktor —  Grabowo Nowe gm. Chlebiotki 
pow. łomżyńskiego dowody tożsam. koni: 1) klacz gniada 
kat. T, 2) klacz giada kat. N wyd. przez Z.Gm. Chlebiotki 
w Zawadach.

Komosiński Stefan —  Romany gm. Przytuły pow. łom
żyńskiego —  dow. tożsam. konia ser. C Nr 282349 z 21. 6. 
1949 r. wyd. przez Z.Gm. w Przytułach.

Brakoniecki Stanisław —  Romany gm. Przytuły pow. 
łomżyńskiego —  dow. tożsam. konia ser. C Nr 2827708 wyd. 
przez Z.Gm. w Przytułach.

Utkin Mikołaj —  Starosielce pow. białostockiego Poste
runek M.O. legit. służb. Nr 1275 wyd. przez Wojew. Kom. 
M.O. w Białymstoku.

Zaremba Jan —  Lutostań gm. Puchały pow. łomżyńskie
go — pozwol. na broń myśl. wyd. przez Wojew. Urząd B.P. 
w Białymstoku, legit. członk. Koła Myśliwskiego w Łomży, 
tymcz. zaśw. tożsam. wyd. przez Z.Gm. Puchały, kartę ro
werową.

Chojnowski Edmund —  Janowo gm. Kupiski pow. łom
żyńskiego —  książ. wojsk. Nr 0084295 z 15. 10. 1949 r. wyd.. 
przez R.K.U. Łomża, prawo jazdy rowerem Nr tabl. P. 
00382 na nazwisko Chojnowska Zofia.

Makarewicz Bolesław —  Kuczę gm. Mieruniszki pow. 
oleckiego —  zaśw. rejestr, wojsk. wyd. przez R.K.U. Olecko.

Plona Antoni —  Mikołajki gm. Szczepankowo pow. łom
żyńskiego książ. wojsk. wyd. przez R.K.U. Łomża.

Peczulis Julia — Pelele gm. Krasnowo pow. suwalskie
go —  tymcz. zaśw. tożsam. Nr 65 z 28. 12. 1946 r. wyd. przez 
Z.Gm. w Krasnowie.

Jabłecki Stanisław —  Zawady gm. Kupiski pow. łom
żyńskiego dow. ostłb. wyd. przez Z.Miej. w Łomży, książ. 
wojsk. wyd. przez R.K.U. Łomża.

Jokajty Czesław —  Blindziszki gm. Dubeninki pow. goł
dapskiego —  zaśw. rejestr. Nr 12/49 z 3. 11. 1949 r. wyd. 
przez Z.Gm. w Dubeninkach.

Arbaczewski Leon —  Zydkiejmy gm. Dubeninki pow. goł
dapskiego —  zaśw. rejestr, wojsk. wyd. przez R.K.U. Olecko.

Tański Wincenty —  Majdan gm. Zaboryszki pow. suwal
skiego dow. osob. wyd. przez Z.Gm. Zaboryszki w Szyplisz
kach.

Ilarubin Henryk —  Rogienice Wielkie pow. łomżyńskie
go —  dow. osob. wyd. przez Z.Gm. w Rogienicach.

ODBIORCA Oplata pocztow a uiszczona gotówką

POZG/13 oddz. w B-stoku 800 — zam. 2536.I X-50

Adres redakcji i administracji: Białystok, ul. M ickiewicza Nr. 3 Prezydium W ojew ódzkiej Rady Narodowej. Telefony: re 
dakcji Nr. 701 - 705 (wewn. 13) administracji Nr. 701 -705 (wewn. 13)


